



آیا با دانستن حقایق، زنی حاضر است خود را مسلمان بداند؟

گاهی شده که در جمعی نشستیم و در خلال صحبتها سخن از حقوق زنان و آزادی یا عدم آزادی آنان به میان می‌آید و در این هنگام مشاهده میکنم که يك زن مسلمان چگونه داد سخن سر داده که اسلام، دین برابری و آزادیست و در آن برعکس سایر جوامع، بالاخص جوامع غربی به عنوان کالا به زن نگاه نمی‌شود و دارای کرامت انسانی است، و ابراز میدارد که در اسلام به زن بسیار ارزش گذاشته شده و از حقوق بالایی برخوردار است، بی آنکه بداند در قرآن و در احکام اسلامی چه تعاریف و جایگاهی برای بانوان در نظر گرفته شده است. حیرت من زمانی بیشتر میشود که وقتی برای او از جایگاه واقعی زنان در اسلام می‌گویم و به قرآن کریم و احادیث معتبر استناد کرده و برای او نمایان میکنم ولی او با اعتمادی غیر قابل باور تمامی آنها را تفسیر به رای کرده و به عبارتی سر خود کلاه شرعی میگذارد.

در نوشتار ذیل سعی بر واکشایی دقیق برخی آیات قرآنی شده است تا جایی برای تفسیرهای شخصی باقی نگذارد.

امید است که روشنگری لازم برای خوانندگان عزیز فراهم آید.

قرآن به صراحت تمام زن را کالای جنسی در خدمت مردان می‌داند.

اصولا از نظر این دین، الله نخست مرد را آفرید و چون او آرامش نداشت زنش را از وی خلق نمود تا به آرامش برسد(اعراف/۱۸۹)، این موضوع همواره در جامعه‌ی اسلامی صادق است، در چند همسری نگاهی که به زن می‌شود نه شریک زندگی بلکه کالائی جنسی در جهت ارضاء شهوات مرد است(آل عمران/۱۴). بارها شنیده شده که زن در جوامع غربی کالا است، کالائی جنسی که در خدمت مردان است. آنچه در اینجا بطور مختصر بررسی خواهد شد، این امر است که آیا در اسلام زن کالا است؟

آیا در اسلام زن برده‌ی جنسی است؟

مهمترین مسئله‌ای که در اسلام، زنان رکن اساسی آن را دارا هستند، به یقین ازدواج است. در این دین مردان می‌توانند تا چهار زن و یا بینهایت صیغه به طور همزمان در تملک داشته باشند. اسلام به پیروانش اجازه داده است که علاوه بر امکان در اختیار

داشتن چهار زن بطور همزمان، زنان و یا دختران به اسارت گرفته شده یا کنیز به تعداد نامحدودی در اختیار داشته باشند(نساء/۱۰)، آیا این همان کرامت زن در اسلام است؟

آیا در این تملک چیزی جز لذت جنسی مردان مد نظر است؟

مالکیت مرد بر زن؛ در طول مالکیت او بر احشام و جامدات است.

قرآن در آیه ۲۱ سوره روم میگوید: «وَمِنْ آيَاتِهِ أَنْ خَلَقَ لَكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ أَزْوَاجًا لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا وَجَعَلَ بَيْنَكُمْ مَوَدَّةً وَرَحْمَةً»

اینگونه که از آیه برداشت می شود، ضمیر «لَكُمْ» خطاب به مردان است اما آنچه مهم است، «لام» ملکیتی است که بر ضمیر «كُمْ» داخل شده است و مقید این مطلب است که أزواج برای شما خلق شده اند، نه اینکه از خود استقلال وجودی داشته باشند و نه برای خودشان، آنگونه که شما به خاطر وجود خودتان خلق شده اید.

این نوع ملکیت نظایر فراوانی دارد. از جمله:

زمر/۶: «وَأَنْزَلَ لَكُمْ مِنَ الْأَنْعَامِ ثَمَانِيَةَ أَزْوَاجٍ» که ضمیر «لَكُمْ» در صدد بیان ملکیت انعام برای انسانهاست.

نحل/۵: «وَالْأَنْعَامَ خَلَقَهَا لَكُمْ فِيهَا دِفْءٌ وَمَنَافِعُ وَمِنْهَا تَأْكُلُونَ» که باز بیان می کند که حیوانات را خلق کردیم، که برای شما منافی در بر دارد و می توانید از آنها تغذیه کنید. «خَلَقَ لَكُمْ؛ یعنی برای شما یا به نفع شما» که مدلول التزامی آن همان «برای استفاده شما» می باشد. بنابراین تا اینجا اثبات شد که أزواج برای مردان آفریده شده اند. موضع عبارت «لِتَسْكُنُوا إِلَيْهَا» این است که «به واسطه آنها آرامش بگیرید.» پس اولین هدف خلقت زن عبارتست از «آرامش مردان.»

زن، کالای جنسی برای مردان است که به بهای مهریه فروخته میشود.

قرآن در سوره آل عمران بیان میکند:

رُزِقَ لِلنَّاسِ حُبُّ الشَّهَوَاتِ مِنَ النِّسَاءِ وَالْبَنِينَ وَالْقَنَاطِيرِ الْمُقَنْطَرَةِ مِنَ الذَّهَبِ وَالْفِضَّةِ وَالْخَيْلِ الْمُسَوَّمَةِ وَالْأَنْعَامِ وَالْحَرْثِ ذَلِكَ مَتَاعُ الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَاللَّهُ عِنْدَهُ حُسْنُ الْمَبِ.

برای مردم(انسانها) لذت شهوت از زنان و داشتن پسران و سرمایه‌ی زیاد از طلا و نقره و اسب‌های ممتاز و دام‌ها و کشاورزی، جلوه داده شده است، اینها کالاهای زندگی دنیا هستند، و سرانجام نیک، نزد الله است.

در این آیه الله از دید خود، امیال مختلف انسان را بیان نموده و برای هرکدام راه‌حلی را ارائه داده است او برای آرامش جنسی انسان(در اینجا مرد)، زن را آفریده و در ادامه بیان نموده است که داشتن پسر هم میلی است که الله در انسانها قرار داده است و دختر را این قاعده مستثنی نموده است، در ادامه‌ی آیه، الله سایر امیال انسانها را بر شمرده، از

میل به داشتن سرمایه‌ی طلا و نقره که در آن زمان سکه‌های رایج بوده تا اسب (برای سوارکاری)، برخی از انسانها هم میل دارند که دامدار باشند و برخی دیگر هم کشاورزی.

در واقع در اینجا "الشَّهَوَاتِ مِنَ النِّسَاءِ وَالْبَنِينَ وَالْقَنَاطِيرِ الْمُقَنْطَرَةِ مِنَ الذَّهَبِ وَالْفِضَّةِ وَالْخَيْلِ الْمُسَوَّمَةِ وَالْأَنْعَامِ وَالْحَرْثِ"، عطف به "حُب" می‌باشد؛ یعنی "حُب شهوت" از زن و همچنین "حُب" داشتن پسر و ... از سوی الله برای انسانها (در اینجا مرد) زینت داده شده است. در آیه‌ی پس از این آیه بیان می‌نماید که آیا به شما از نعمتی بهتر خبر ندهم؟ این نعمت چیزی جز باغی با تمام امکانات و زنانی پاک نیست!

محمد بن سنان گوید: حضرت امام رضا در جواب مسائل من نوشت:

علت وجوب مهر بر مردان و عدم وجوب آن بر زنان از این جهت است که هزینه زندگی در گردن مردان است، و نیز به جهت این است که زن در حقیقت خود را به مرد می‌فروشد و مرد خریدار آن است، و خرید و فروش بدون ثمن نمی‌باشد(!!!)، علاوه بر اینکه زنان از معاملات و داد و ستد نیز ممنوع هستند!!!

زن، در واقع کنیزی است خریداری شده!

در کتاب وسائل الشیعه (شیخ حر عاملی) باب نکاح آمده: از مجاشعی از حضرت رضا از پدران (بزرگوارانش) روایت در کتاب وسائل الشیعه (شیخ حر عاملی) باب نکاح آمده: از مجاشعی از حضرت رضا از پدران (بزرگوارانش) روایت شده که رسول خدا فرمود: نکاح بمنزله کنیزی باشد. پس هر گاه کسی از شما دختر خود را بنکاح مردی در آورد مانند آنست که او را بکنیزی داده، پس البته باید هر يك از شما توجه و ملاحظه نماید که فرزند گرامی و عزیز خود را بکنیزی چه کسی در می‌آورد!

جنس درجه یک بخرید!! (با عرض پوزش):

علی گفت: زن بزرگ چشم، گندم گون، بزرگ کیل، چهارشانه بگیر و اگر چنین زنی را نخواستی صداقتش و مهرش با من!!!

آری؛ زن آن موجودی است که به اعتقاد محمد، می‌بایست فقط به او سوره نور و نخ ریسی را آموخت، زن آن موجودی است که به اعتقاد علی، در صورت عقیم و نازا بودن ارزشش از گلیم مندرس و پاره جلو آستان کمتر است زن آن موجودی است که مطلقاً نمی‌تواند دارای استقلال اقتصادی باشد. آری؛ اولین شکل برده داری با برده شدن پنهان زنان بدست مردان، درون خانواده پدیدار گشت.

امام علی عرضه داشت: حصیر خانه بهتر از زن نازاست.

امام صادق گفت: زن نمیتواند کاری مثل بنده آزاد کردن، و بخشش، و نذر در مال خود انجام دهد مگر با اجازه شوهر، مگر در حج واجب و زکاة، و نیکی به والدین و صله رحم.

رسول خدا از اصحاب خود پرسید: زن چیست؟ گفتند: عورت. گفت: زن چه وقت به خدا نزدیکتر است؟ ندانستند. فاطمه این را شنید و گفت: زن آنگاه به خدا نزدیکتر است که در قعر خانه باشد.

رسول خدا گفت: زنان عورتند، آنها را در خانه حبس کنید.

حالا خود قضاوت کنید اسلام با زنها چه کرده است!
با دانستن اینها آیا زنی حاضر است خود را مسلمان بداند؟
رحیمه سروری
استکهلم